
 کارخانه خصوصی شده را
 انبار پیاز و سیب زمینی کردند

امروز و فردا کردن، افزایش حقوق 
بازنشستگان  به مصلحت  نیست

رئیس جمهور گفت: ما قرار اســت در کشور تصمیم های سختی را بگیریم و 
ممکن است عده ای با آنها مخالف باشند. اما اقدامات دولت باید زمینه محکمی 
داشته باشد تا اگر کسی دلایل آن را شنید قانع شود. آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
در نخســتین رویداد خصوصی سازی در اقتصاد ایران اظهار داشت: برای همه 
فعالان اقتصادی، اساتید و مجریان کاری که تاکنون انجام شده روشن است؛ 
اما بازنگری در آنچه انجام شده یک ضرورت است. برای همه روشن است که 

اقتصادی که ۸۰ درصد آن دولتی است با مشکلات زیادی مواجه خواهد شد.
وی با بیان اینکه براساس قانون اساسی، اقتصاد کشور باید از...

یک عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: امروز و فردا کردن 
در مورد افزایش حقوق بازنشستگان خیلی به مصلحت نیست آقایان هرچه زودتر 
تصمیم بگیرند.حجت الاسلام علیرضا سلیمی، درباره مشخص نبودن افزایش 
۳۸ درصدی حقوق بازنشســتگان از ســوی دولت گفت: در خصوص حقوق 
بازنشستگان آقایان باید سریع تر تصمیم بگیرند امروز و فردا کردن در این مسئله 
خیلی به مصلحت نیست.این عضو هیأت رئیسه مجلس خاطرنشان کرد: خرج 
کرد و هزینه یک بازنشسته نسبت به یک جوان بسیار بیشتر است؛ زیرا فردی که 

بازنشسته است نوه و نتیجه دارد، رفت و آمد به خانه او بیشتر است. 
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تسهیل دسترسی به خدمات سازمان مدیریت 
پسماند  با ایجاد زیرساخت های جدید حالا نوبت به 25درصدی ها رسید
عزیزی در نشست نظارت بر آموزش و فرهنگ سازی شهروندان مطرح کرد؛ گزارش »امروز« در مورد محاسبه تعرفه آزاد گاز برای پرمصرف ها از امروز

مدیرعامل ســازمان مدیریت پسماند در 
نخستین جلسه کمیته »نظارت بر آموزش و 
فرهنگسازی شهروندان در زمینه چگونگی 
جمع آوری وبازیافت زباله« در دوره جدید 
مدیریت شهری، تصریح کرد: طی ماه های 
آینده شاهد تغییرات مهم و تاثیرگذاری در 
حوزه مدیریت پسماند پایتخت خواهیم بود 
و امکان دسترسی و بهره مندی شهروندان 
از خدمات سریع جمع آوری و دریافت زباله، 
راحت تر و بیش از پیش فراهم خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
مدیریت پسماند، نوزدهمین جلسه کمیته نظارت بر 
آموزش و فرهنگسازی با حضور محمدمهدی عزیزی 
مدیرعامل و محمد کیخا معاون فرهنگی و اجتماعی 
این سازمان، خسروی و قبادی نمایندگان کمیسیون 
محیط زیســت و کمیســیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای اسلامی شهر تهران، امیری مدیرکل آموزش 
شهروندی شهرداری تهران و گودرزی نماینده ستاد 
توان افزایی و حمایت از فعالیت های سازمان های مردم 

نهاد شهر تهران برگزار شد.
در این نشست، عزیزی با بیان اینکه در حال حاضر 
متوســط تولید پسماند به صورت روزانه در تهران به 
ازای هر نفر 76۰گرم اســت که با میانگین جهانی 
برابری می کند، توضیح داد: استفاده از ظرفیت سمن ها 
و افراد تاثیرگذار در حوزه پسماندصفر، بهره گیری از 
فناوری های روز دنیا از قبیل هاضم و زباله سوز، حل 
معضل بوی محدوده فــرودگاه امام و توجه ویژه به 
کاهش و حذف مواردی همچون دفن پسماند و تولید 
شیرابه، از جمله مهمترین اهداف برگزاری این جلسه 
است که سازمان مدیریت پسماند آنها را در دستور کار 

خود قرار داده.
او به اهمیت و لزوم فرهنگسازی و آموزش در زمینه 
کاهش تولید پسماند و تفکیک پسماند تر و خشک 
از یکدیگر اشــاره کرد و گفت: ایــن مهم، نیازمند 
مشارکت تمامی ارگان ها اعم از مجموعه های داخل 
شــهرداری و همچنین دستگاه های دولتی است. در 
همین راستا می توان از پتانسیل مدارس در قالب انعقاد 
تفاهم نامه های همکاری در بستر دوره های آموزش و 
همچنین درج مفاهیم آموزشی حوزه پسماند در کتب 
آموزشی، مراکز آموزش شهروندی و صداو سیما در 
جهت ترویج فرهنگ تفکیک پسماند و کاهش تولید 

زباله بهره برد. 
وی مبحث بودجه و اعتبار را موضوع مهمی در تدوین 
برنامه های آموزشی و فرهنگی دانست و افزود: نگاه 

به حوزه پسماند در ابتدا باید فرهنگسازی و آموزش 
و در مرحله بعد، درآمدی باشد. ما در سازمان مدیریت 
پسماند به صورت شبانه روزی مشغول انجام عملیات 
اجرایی هستیم و حضور افراد هنرمند و فرهنگساز قطعا 
می تواند کمک شایان توجهی به مجموعه ما در جهت 
خدمات دهی مناسبتر با اولویت حفظ محیط زیست در 

حوزه آموزش و تاثیرگذاری فرهنگی باشد. 
مدیرعامل سازمان مدیریت پســماند اظهار کرد: 
اصلاح زیرساخت ها و تغییر شیوه سنتی جمع آوری و 
دفع پســماندها در اولویت کار ما قرار دارد به طوری 
که در آینده ای نزدیک، با مشارکت بخش خصوصی، 
تهران به ۸ پهنه تقسیم و هر پهنه دارای یک مجموعه 
مجهز بازیافت خواهدشــد. همچنین در بخش نرم 
افزاری، پلتفرم  واحدی در دســترس شهروندان قرار 
می گیرد تا علاوه بر بحث آمــوزش، امکان رقابت 
اپلیکیشن های مختلف برای جذب شهروندان از طریق 

ارائه راهکارهای تشویقی در آن فراهم باشد.
 وی با اشاره به هماهنگی های صورت گرفته برای 
بهره مندی از پلتفرم هایی نظیر آپ، اسنپ و هف هشتاد 
به منظور جذب مشــارکت شــهروندی، آموزش و 
آگاهی رسانی در حوزه پسماند، تصریح کرد: در همین 
راستا، فراخوانی از سوی ســازمان منتشر شده تا با 
کمک افراد توانمند در زمینه تولید محتوا به شکل های 
مختلف، بتوانیم نقش موثرتری در بحث فرهنگسازی 

عمومی ایفا کنیم.
عزیزی از تولید روزانه پنج هزار و 15۰تن پسماند در 
تهران خبــر داد و گفت: افزایش تعداد غرف دریافت 
پسماند خشک از 45۰عدد به 1۰۰۰ غرفه، بالا بردن 
ساعت کاری و افزودن پنجشنبه و جمعه به روزهای 
فعالیت غرفه ها از دیگر اقدامات ســازمان مدیریت 
پسماند برای جلب مشارکت حداکثری شهروندان در 
دستور کار قراردارد. همچنین اکنون این امکان فراهم 
شده که شهروندان علاوه بر مراجعه به غرف بازیافت 
می توانند با برقراری تماس با شماره 1۳7 داخلی هفت، 
درخواست خود را برای جمع آوری پسماندهای خشک 

مطرح کنند.
گفتنی است؛ ضرورت آسیب شناسی، نیازسنجی و 
اجرای طرح های مطالعاتی جهت دستیابی به مدیریت 
واحد در بخش آموزش، پرهیز از موازی کاری، تاکید 
بر تعلیم و آگاهی رسانی مستمر و منسجم، تمرکز بر 
شفافیت اطلاعات ارائه شده و هم افزایی در راستای 
سیاستگذاری آموزشی همچنین چگونگی اجرا از دیگر 
موضوعاتی بود که مورد بحث حاضران در جلسه قرار 

گرفت.

 امروز- لیلا زمانی
ما ســومین تولیدکننده گاز جهان و چهارمین 
مصرف کننده آن پس از روسیه، آمریکا و چین 
هســتیم و مقدار مصرف گاز در ایران تقریباً با 
۱۲ کشــور ثروتمند اروپا برابــری می کند.در 
قانون بودجه ۱40۱ تصویب شــده است که 
قیمت گاز خانگی برای مشــترکان پرمصرف 
غیریارانه ای شــده و معــادل 75 درصد نرخ 
صادراتی، قیمت گذاری شود.چندی پیش جواد 
اوجی وزیر نفت نیز گفته بود:  از سال 96 تا آذرماه 
سال گذشته هیچ افزایش قیمتی در گاز خانگی 
انجام نشده بود. در دولت سیزدهم قیمت گاز 
خانگی مشترکان پرمصرف اصلاح شد. البته سه 
پله اول مصرف که شامل 75 درصد مشترکان 
گاز خانگی بودند و 50 درصد از کل مصرف گاز 
خانگی را شامل می شــوند هیچگونه افزایش 
قیمتی نداشته اند.به نظر می رسد اصلاح قیمت 
گاز مشترکان خانگی مجددا طبق الگویی تعریف 
شده است که 75 درصد مردم هیچ گونه افزایش 
قیمت را شامل نشوند.همزمان با اجرای طرحی 
مردمی سازی یارانه ها و حذف ارز ترجیحی، گام 
بعدی دولت اجرای مصوبه دیگر مجلس است. 
طبق قانون بودجه، امسال وزارتخانه های نفت 
و نیرو موظفند تعرفه آب، برق و گاز پرمصرف ها 
را اصلاح کنند. به  گفتــه مقامات وزارت نفت، 
افزایش تعرفه گاز مشترکان  پرمصرف خانگی 
با تصمیم نهایی دولت از ابتدای خرداد امسال 
اجرایی خواهد شــد؛ در نتیجه پرمصرف ها در 
پایان خرداد ماه باید منتظر قبض های جدید با 

ارقام بالاتر از سال قبل باشند.
قانون بودجه امسال مصوب مجلس، وزارتخانه های نفت 
و نیرو را موظف کرده تعرفه آب، برق و گاز مشــترکان را 
به گونه ای اصلاح کنند که با رعایت مناطق جغرافیایی، تعرفه 
مشــترکان کم مصرف، خانوارهای محروم تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی برابر صفر، 
مشترکان تا الگوی مصرف به صورت یارانه ای، مشترکان 
پرمصرف بالاتر از الگوی مصرف به صورت غیریارانه ای و 
براساس الگوی افزایش پلکانی تعیین شود. تعرفه به نرخ 
صفر آب، برای خانوارهای مذکور براساس بعُد خانوار محاسبه 
خواهد شد. همچنین میزان افزایش تعرفه مشترکان پرمصرف 
بالاتر از الگوی مصرف باید حداقل به اندازه ای تعیین شود که 
بار مالی رایگان کردن تعرفه مشترکان کم مصرف را جبران 

کند و به تأمین منابع جدید نیاز نداشته باشد.
درحالی که ظرف 4ســال گذشته تعرفه های آب و برق در 
اردیبهشت هر سال تغییر می کرد، هنوز مقام های وزارت نیرو 
ارقام جدید تعرفه آب و برق مشــترکان پرمصرف را برای 
سال  جاری فاش نکرده اند؛ براساس مصوبه سال97 هیأت 
دولت، وزارت نیرو اجازه دارد متوسط تعرفه های آب و برق 
را از ابتدای اردیبهشت هر سال بدون تغییر ساختار تعرفه ها 
7درصد برای همه مشترکان افزایش دهد. حالا سؤال اصلی 
اینجاست آیا وزارت نیرو همانند وزارت نفت، پیشنهاد افزایش 
قیمت آب و بــرق پرمصرف ها به قیمت غیریارانه ای را به 

دولت خواهد برد؟ 
پیش بینی می شود قیمت آب، برق و گاز دست کم 25درصد 

از کل مشترکان از ابتدای خرداد امسال با مصوبه دولت به 
استناد قانون بودجه 14۰1با قیمت آزاد حساب شود که در این 
صورت پرمصرف ها نقره  داغ خواهند شد. البته ممکن است 
دولت با هدف مدیریت بازار و قیمت ها، فعلا مصوبه افزایش 
تعرفه آب و برق را با فاصله زمانی بیشتر از تعرفه گاز نهایی 

و ابلاغ کند.
 افزایش بهای گاز مشترکان پرمصرف

 از اوایل خرداد ابلاغ می شود
مدیر امور گازرسانی شرکت ملی گاز تاکید کرد: پیشنهاد 
تغییر تعرفه های گاز پرمصرف ها به دولت ارسال شده است 
و انتظار داریم که از اوایل خرداد بتوانیم ابلاغیه جدید درباره 

تغییر تعرفه ها را دریافت کنیم.
ســیدجلال نورموسوی مدیر امور گازرسانی شرکت ملی 
گاز گفت: پیشنهاد تغییر تعرفه های گاز پرمصرف ها به دولت 
ارسال شده اســت و انتظار داریم که از اوایل خرداد بتوانیم 

ابلاغیه جدید درباره تغییر تعرفه ها را دریافت کنیم.
وی ادامه داد: چون مصارف دوره گرم بسیار پایین است، از 
نظر مبلغ گازبها محسوس نیست ولی تشریح این موضوع 
نیاز به زمان بندی دارد و باید این فرصت را هم برای مردم 
فراهم کنیم که اقدامات لازم برای مدیریت مصرف خود را 

انجام دهند.
 ارسال آیین نامه قطع یارانه 

مشترکان پرمصرف گاز به دولت
وزیر نفت با تاکید بر اینکه مطابق قانون بودجه 14۰1 قیمت 
گاز برای مشترکین پرمصرف باید بدون یارانه باشد، گفت: 
فکر می کنم آیین نامه این موضوع در یکی دو ماه آینده به 
دولت ارائه شود. جواد اوجی با اشاره به اینکه بهای گاز برای 
مشترکین پرمصرف از آذرماه 14۰۰ افزایش یافته تصریح 
کرد: هر پله از هزینه مشترکان پرمصرف نسبت به پله قبلی 
4۰ درصد افزایش قیمت داشــته است و امسال نیز به این 

گروه یارانه تعلق نخواهد گرفت.
 اوجی با اشــاره به اینکه مجلس در قانون بودجه 14۰1 
مصوب کرده اســت  قیمت گاز برای مشترکین پرمصرف 
باید بدون یارانه باشــد، تصریح کرد: کارشناسان ما در حال 
بررســی این موضوع هســتند که پس از نهایی شدن به 
دولت ارائه خواهد شد. ان شاءالله افزایش قیمت ابزاری برای 
کنترل شدت مصرف انرژی و بهینه مصرف کردن گاز برای 
مشترکان باشد. فکر می کنم این آیین نامه در یکی دو ماه 

آینده به دولت ارائه شود.
 در ادامه وی از افزایش وصول درآمد های نفتی سخن به 
میان آورد: صادرات نفت در وضع خوبی اســت و پول آن 

در تاریخ سررسیدش دریافت می شود. حدود ۸۰ درصد پول 
حاصل از فروش نفت به صــورت ارزی و بقیه را به صورت 

تهاتر دریافت می کنیم.
 وزیر نفت ادامه داد: در سال گذشته فقط از بابت محصولات 
پتروشیمی بالغ بر 12.5 میلیارد دلار ارز وارد سامانه نیما شده 
است که این جدا از بحث فروش نفت و میعانات گازی است 
و ادامه داد؛ در بحث صادرات گاز، وصول درآمد ارزی، بیش 
از 4 برابر سال 1۳99 رشد داشت است. در سال 1۳99 وصول 
درآمدی حاصل از صادرات یک میلیارد و 25 میلیون دلار 
بود که این رقم در ســال 14۰۰ به بیش از 4 میلیارد دلار 

افزایش یافت. 
  وی در مــورد تاثیر این افزایش درآمد های ارزی گفت: با 
تامین به موقع منابع ارزی، دولت توانست غلات و کالا های 
اساسی را که مورد نیاز مردم است، تامین کند و امروز ذخایر 
خوبی در بحث کالا های اساســی وجود دارد. وزیر نفت در 
مورد افزایش ظرفیت پالایشی کشور افزود:ظرفیت پالایشی 
کشــور تا 5 سال آتی به بیش از یک میلیون بشکه در روز 
افزایش می یابد.   ان جی ال موضوع دیگری بود که اوجی 
به آن پرداخت و ادامه داد: تا پایان سال 14۰1 حداقل یک ان 

جی ال به بهره برداری می رسد. 
 وزیر نفت در مورد گاز رایگان محرومان گفت: 65۰ هزار 
خانوار در حال اســتفاده از گاز رایگان هســتند و هر زمان 
که سازمان بهزیستی کشور و یا کمیته امداد امام خمینی، 
خانوار های محروم را به مــا معرفی کنند همکارانمان در 
شرکت ملی گاز در همان ماه تعرفه گاز این خانوار ها را رایگان 

خواهد کرد.
 مصرف گاز ایران 6.7 برابر بیشتر 

از سرانه مصرف دنیاست
حامد حوری جعفری، کارشــناس ارشد اقتصاد انرژی کی 
گوید چالش گاز در ایران با اتحادیه اروپا بسیار متفاوت است. 
بحران و چالش کمبود گاز در ایران بیشتر به فناوری و مصرف 
بی رویه انرژی در بخش های مختلف برمی گردد. ما در ایران 
گاز داریم، اما مســرفانه مصرف می کنیم، اما اتحادیه اروپا 
واردکننده گاز است و باید از کشورهای مهم تولیدکننده، گاز 
وارد کنند.برای درک بهتر از مصرف بی رویه انرژی در ایران 
و تفاوت چالش گاز در ایران و اتحادیه اروپا به مقایسه آنها 
با استفاده از شاخص سرانه مصرف گاز می پردازیم. متوسط 
سرانه مصرف گاز در ایران 6.7 برابر سرانه مصرف دنیاست، 
یعنی بیش از 6 برابر متوســط دنیا گاز مصرف می کنیم و 
مصرف انرژی مان مبتنی بر گاز است. درباره اتحادیه اروپا، 
این عدد ســه برابر است، یعنی سرانه مصرف در ایران سه 

برابر سرانه مصرف در کل اتحادیه اروپاست. در ایران به ازای 
هر یک نفر جمعیت ســه برابر میزان کل اتحادیه اروپا گاز 
مصرف می شــود. ما دومین دارنده ذخایر گازی هستیم و 
ظرفیت های عظیمی برای تولید گاز داریم، اما چالش اساسی 
مصرف بی رویه است که در بخش های مختلف رخ می دهد 
و ایران را پس از آمریکا، چین و روسیه در جایگاه چهارمین 

مصرف کننده بزرگ گاز در دنیا قرار می دهد.
سرانه مصرف در بخش خانگی 

شاخص میزان مصرف انرژی در ایران به ازای هر مترمربع 
در ســطح زیربنا به طور میانگین سه تا چهار برابر دنیاست 
و تلفــات انرژی در بخش خانگــی و گرمایش در فصول 
سرد سال بسیار بالاســت، همین موضوع سبب می شود 
ظرفیت های صادراتی، در بخش ارزش افزوده صنعت و دیگر 

بخش ها محدود شود.
حداکثر تولید گاز غنی ما سال گذشته یک میلیارد مترمکعب 
در روز بود که با کسر تلفات و تزریق ۸6۰ میلیون مترمکعب 
به خطوط انتقال گاز ارسال شد و میزان مصرف گاز در بخش 
خانگی 6۳۰ میلیون مترمکعب در روز بود. امسال هم طبق 
پیش بینی دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران روزانه ۸5۰ تا 
۸6۰ میلیون مترمکعب گاز به خطوط انتقال ارسال می شود 

که ظرفیت عظیمی است.
یارانــه ای که به حامل های انــرژی پرداخت می کنیم بر 
اســاس آخرین آمار ترازنامه هیدروکربوری سالانه حدود 
۸2 تا ۸۳ میلیارد دلار است که قسمت عمده این یارانه به 
گاز طبیعی مربوط می شود. این یارانه ضمنی است، هزینه 
فرصت است. هزینه فرصتی که می توانستیم سوخت را صادر 
کنیم، اما در داخل با قیمت داخلی فروختیم و مصرف کردیم، 
اختلاف بین قیمت فروش با قیمت داخلی است. از طرفی 
هزینه های تمام شده برای گاز طبیعی به گونه ای است که با 
توجه به قراردادهایمان باید بتوانیم ظرفیت صادراتی مان را 
افزایش دهیم، اما معضل و چالش مصرف بی رویه نگذاشته 

این اتفاق بیفتد.
برای جلوگیری از مصرف بی رویه انرژی دو دسته راهکار 
وجود دارد؛ قیمتی و غیرقیمتی. قیمت بسیار مهم است، اما 
هیچ گاه به یک باره نمی توانیم قیمت حامل های انرژی را تغییر 
دهیم، زیرا افزون بر اینکه به مردم به دلیل شرایط اقتصادی 
فشــار می آید، شوک یک باره قیمت، کوتاه مدت است و در 
بلندمدت اثراتش را از دست می دهد. باید راهکارهای قیمتی 
را به صورت تدریجی و بلندمدت مدنظر قرار دهیم. در سند 
تراز تولید و مصرف گاز طبیعی در کشور تا افق 142۰ پیشنهاد 
شد افزایش قیمت گاز طبیعی تا نصف قیمت صادراتی طی 
15 ســال به صورت تدریجی انجام شود که بتواند آرام آرام 
عدالت اجتماعی حفظ شود، شوک قیمت و آثار تورمی نداشته 

باشد و به تدریج بر مدیریت تقاضا اثر بگذارد.
راهــکار غیرقیمتی را هم به دو بخش تقســیم می کنم؛ 
نخست، مصرف در بخش صنعت و دوم، مصرف در بخش 
خانگی. مهم ترین راهکاری که با فوریت باید آن را در بخش 
خانگی انجام دهیم اطلاع رسانی و فرهنگ سازی گسترده در 
حوزه مدیریت مصرف، بهینه سازی مصرف و صرفه جویی در 
مصرف به ویژه گاز طبیعی در زمستان امسال است. باید منافع 
حاصل از صرفه جویی در مصرف گاز را به مردم یادآوری و 
گوشزد کنیم و بگوییم این میزان صرفه جویی در نهایت به 
 )GDP( نفع کشور، اقتصاد، افزایش تولید ناخالص داخلی
و ســرانجام بهبود وضع اقتصادی مردم است. در این حوزه 

باید همکاری گسترده ای بین دستگاه های مرتبط همانند 
وزارت نفت، شرکت ملی گاز، شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی و خارج از وزارت نفت بین ســازمان های 
نظام مهندســی و اتاق های صنعت در شهرستان ها وجود 
داشته باشد و اطلاع رسانی به صورت گسترده، به صورت ملی 
با حداکثر استفاده از توان شبکه های اجتماعی تأثیرگذار در 
بین آحاد مردم و ایجاد کمپین های تبلیغاتی، اطلاع رسانی 
و فرهنگ ســازی انجام شود. با توجه به درک بالای مردم 
بی شــک این مهم پاســخگو خواهد بود و صرفه جویی 

قابل توجهی در بخش خانگی ایجاد خواهد شد. 
باید به موازات انجام کار در بخش خانگی، مدیریت مصرف 
در بخش صنعت را هم داشته باشیم، این نکته خیلی مهم و 
اساسی است. بخش صنایع عمده مانند سیمان، فولاد و... 
جزو مصرف کنندگان عمده گاز در بخش صنعت هستند. 
از مهم تریــن کارهایی که می توانیــم در این زمینه انجام 
دهیم، اجرای هم زمان ماده 26 و 14 قانون اصلاح الگوی 
مصرف انرژی است. ماده 26 مربوط به روش های تنبیهی 
مصرف کنندگان بالای هزار مترمکعــب در روز در صنایع 
بزرگ است، یعنی اگر صنایعی مانند فولاد، سیمان و... بالاتر 
از استاندارد مصرف کنند می توان با قیمت گران تر گاز را به 
آنها واگذار کرد و ماده 14 هم مربوط به تشویق صنایع است. 
همچنین در کنار این دو ماده تنبیه و تشویقی، مواد 9 و 1۰ 
قانون اصلاح الگوی مصرف که مربوط به اســتانداردها و 

معیارهای مصرف است هم در دستور کار قرار گیرد.
۳7 صنعت انرژی بر در کشور وجود دارد که استانداردها و 
معیارهای مصرف آن تدوین و مصارف ویژه آن مشخص 
است، از همین الان به صنایع عمده اطلاع رسانی شود که 
در فصل سرد، محدودیت های عرضه گاز برای هر صنعت، 
متناسب با استاندارد و متناسب با محصولی که تولید می کند، 
به چه ترتیب است. ما حدود ۸۰۰ تا 1۰۰۰ واحد صنعتی با 
مصرف بالا داریم که صنایع انرژی بر هستند. اطلاع رسانی به 
این صنایع با استفاده از ظرفیت اتاق های بازرگانی و اتاق های 

صنعت در شهرستان ها به راحتی امکان پذیر است.
ضروری اســت از ظرفیت های بهینه ســازی و بازوهای 
وزارت نفت در دیگر استان های کشور هم استفاده شود. ما 
نمی توانیم همه کارها را از تهران مدیریت کنیم، باید بتوانم از 
ظرفیت های بازوهایی که وزارت نفت در استان ها دارد مانند 
شرکت های گاز استانی و شرکت های پخش منطقه ای با 
محوریت وزارت نفت استفاده کنیم، همچنین کارگروه های 
بهینه سازی مصرف انرژی را از هم اکنون تشکیل دهیم و 

اطلاع رسانی صورت گیرد.
فرهنگ سازی برای حل مشکل مصرف بی رویه 

فرهنگ سازی مهم ترین راهکار برای کوتاه مدت است و با 
آن می توانیم صرفه جویی بالایی در بخش خانگی ایجاد کنیم. 
براساس مطالعاتی که انجام شده ما فقط با فرهنگ سازی و 
اطلاع رسانی گســترده در کشور در بخش خانگی حداکثر 
6۰ میلیون مترمکعب در روز می توانیم صرفه جویی انرژی در 
بخش خانگی در ساختمان و مسکن ایجاد کنیم. شبکه های 
اجتماعی، رسانه ملی و اطلاع رسانی دقیق و... تأثیر مهمی 
در تحقق این هــدف دارند. در بحث صنعت هم با اعمال 
ماده 26 برآوردها نشــان می دهد که حداکثر تا 4۰ میلیون 
مترمکعب در روز در اوج بتوانیم مصرف را مدیریت کنیم. به 
امید خدا زمستان امسال بدون مشکل و حداکثر بهره وری در 

بخش های اقتصادی پشت سر گذاشته شود. 

 مستاجران با پول رهن امسال  مستاجران با پول رهن امسال 
سه سال پیش خانه دار می شدندسه سال پیش خانه دار می شدند

و و کاهش قیمت خودر  کاهش قیمت خودر
 در ایام برگزاری نمایشگاه در ایام برگزاری نمایشگاه
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عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک
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حذف ارز ترجیحی دارو؛ ضربه به ارزش پول ملی
اصلاح الگوی مصرف و تصحیح رفتار اسراف گرایانه 
دغدغه مقام معظم رهبری است که بارها نسبت به این 
موضوع هشدار داده اند.منظور از مصرف در علم اقتصاد 
این است که درآمد همراه هزینه و مخارج زندگی بالا برود؛ 
یعنی مصرف تابعی از درآمد و توزیع باشد، که این بحث 
بیش تر در مورد درآمد ملیّ اســت، که به نظر می رسد 
درآمد ملیّ هرقدر باشــد، مصرف هم به موازات آن بالا 
می رود. اما در اینجا منظور مصارف شخصی است که 
هرکس به مقدار درآمدش باید خرج زندگی کند. البته این 
هم تابعی از درآمد آن می باشد. یکی از پیش نیازهای این 
مسیر برای رسیدن به نتیجه مطلوب، زمینه سازی ذهنی و 
فرهنگی برای اقشار مختلف جامعه است. امروز هر فردی 
از اعضای جامعه باید بداند که در فعالیتهای خود باید به 
بهینه مصرف کردن منابع مادی اقدام نماید تا کشور به 
اهداف تعریف شده در سند چشم انداز بیست ساله نظام 
برسد و شکوفایی و بالندگی در همه ابعاد ملی تحقق یابد. 
لذا بدون فرهنگ سازی به طور قطع راه به جایی نخواهیم 
برد. چرا که اصلاح الگوهای مصرف در کشوریک شب 
و به طور ناگهانی و با صدور یک دستورالعمل و بخش 
نامه عملی نمی شود. لذا فرهنگ سازی پایدار بستر اصلی 
نهضت اصلاح الگوی مصرف می باشد.مصرف گرایی 
یکی از پدیده های اقتصادی اســت که پس از انقلاب 
صنعتی رونق چشمگیری پیدا کرد. از جمله عوارض این 
پدیده می توان به تحدیــد منابع، آلودگی های محیط 
زیســت و فاصله ی اجتماعی و تشدید رفتارهای غلط 

فردی و اجتماعی چون “اسراف” اشاره کرد. 

تصحیح رفتار اسراف گرایانه
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

صفحه 1 ادامه درصفحه5

صفحه 2

گزارش »امروز«»امروز«    در مورد محاسبه تعرفه آزاد گاز برای پرمصرف ها از امروز
وایت رییس اتاق بازرگانی از جیب به جیب شدن شرکتهای دولتی؛ ر

حالا نوبت به   2525درصدی ها درصدی ها رسید

 صفحه 2

بالا رفتن قیمت شوینده ها 
غیرقانونی است

 صفحه 3

آغاز پرداخت سود 
جاماندگان سهام عدالت 

 صفحه 5

دولت به  دنبال گرانی 
اینترنت نیست!

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات :
 صفحه 2

برنج بیش از این 
افزایش قیمت ندارد
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